ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2009

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

 João Rodrigues, Prefeito de Chapecó, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com a Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 130/01 e Lei Complementar nº 132/2001, TORNA
PUBLICO, para o conhecimento dos interessados, o presente edital de DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DAS
INSCRIÇÕES, referente ao Concurso Público nº 001/2009, destinado ao preenchimento de vagas de provimento
efetivo do quadro de pessoal da Administração Pública, conforme referenciado no edital de abertura.

I – DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

 A listagem completa das inscrições deferidas, para consulta dos interessados, encontra-se no Mural do
Município, no site www.chapeco.sc.gov.br  e no site www.exatuspr.com.br  .

II – DAS INSCRIÇÕES NÃO DEFERIDAS

Aos candidatos, caberá recurso inscrito e fundamentado em dados reais e concretos, nos termos do
Edital de Abertura deste Concurso Público. Os recursos poderão ser entregues através por correspondência ou
pessoalmente, no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Educação, localizado na Rua Jonas Rauen
nº 53-E, Centro, Chapecó-SC, nos dias 26, 27 e 28/10/2009 , no horário das 13h00 às 19h00.

III – DO NÚMERO DE INSCRITOS

Cargo: Professor com Licenciatura Plena
Área de Habilitação  Nº Inscritos

1ª à 5ª Série 221
Artes 116
Ciências 61
Curso Básico de Agropecuária e Educação Ambiental 07
Educação Física 476
Educação Infantil 779
Espanhol 17
Geografia 50
História 68
Inglês 41
Matemática 65
Português 51

IV – DO ÍNDICE DE CANDIDATOS POR VAGA

Cargo: Professor com Licenciatura Plena
Área de Habilitação Candidatos/Vaga

1ª à 5ª Série 55,25
Artes 5,52
Ciências 61,00
Curso Básico de Agropecuária e Educação Ambiental 7,00
Educação Física 15,35
Educação Infantil 10,52
Espanhol 17,00
Geografia 25,00
História 34,00
Inglês 20,50
Matemática 32,50
Português 51,00

Chapecó-SC, 23 de outubro de 2009.

JOÃO RODRIGUES
Prefeito Municipal